Arnoldus filius quondam Petri Plaetmaker hereditarie vendidit Bernardo van der Capellen #fabro# hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie in festo nativitatis Domini ex domo et area ipsius venditoris sita in Busco in vico selliparorum inter hereditatem Wolteri Hannen soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Mijngen ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis XIII libris inde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Uden et Loze datum ut supra.

BP 1179 p 051r 03 za 27-05-1391.

Michael van Waelwijn gaf uit aan Arnoldus gnd Noijde Oldekens soen een akker, in Waalwijk, ter plaatse gnd die Hoeve, tussen voornoemde Mijchael enerzijds en Johannes Bruijn anderzijds, strekkend vanaf de straat gnd die Nu Straat tot aan de plaats gnd die Oude Schutte; de uitgifte geschiedde voor een cijns aan het kapittel van Beek en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, reeds belast met de lasten "gnd maze ende sloet".

Michael de Waelwijn agrum terre situm in parochia de Waelwijn ad locum dictum die Hoeve inter hereditatem dicti Mijchaelis ex uno et inter hereditatem Johannis Bruijn ex alio tendentem a vico dicto die Nu Straet ad locum dictum die Aude (dg: su) Scutte ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Arnoldo dicto Noijde #Oldekens soen# {in margine sinistra: Arnolus [O]l[de]kens [s]oen} ab eodem pro censu capitulo de Beke inde solvendo dando etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensura de Busco danda dicto Mijchaeli ab alio (dg: p) purificationis #in

Busco# ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere exceptis oneribus dictis maze ende sloet ad premissa spectantibus et alter repromisit et promisit super omnia quod (dg: d) ipse dicta onera maze et sloet vocata tenebit quod dicto Mijchaeli dampnum exinde non eveniat. Testes Uden et Dicbier datum supra.

BP 1179 p 051r 04 za 27-05-1391.

Henricus zvw Lambertus gnd Naets soen verkocht aan hr Rodolphus Vos een lijfrente van 2 oude schilden, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis, tuin en 6 lopen aangelegen land, in Woensel, ter plaatse gnd Stratem, tussen Heilwigis sv voornoemde verkoper enerzijds en kvw Lambertus van den Beke anderzijds, reeds belast met de grondcijns.

Henricus filius quondam Lamberti dicti (dg: Nat) Naets soen legitime vendidit domino Rodolpho Vos vitalem pensionem duorum aude scilde vel valorem solvendam ad vitam dicti domini Rodolphi in festo nativitatis Domini ex domo et orto et sex lopinatis terre ipsis adiacentibus sitis in parochia de Woencel (dg: inter) in loco dicto Stratem inter hereditatem Heilwigis sororis dicti venditoris ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Lamberti van den Beke ex alio ut dicebat promittens #super habita et habenda# warandiam et aliam obligationem deponere (dg: exc) excepto censu domini fundi inde prius solvendo et sufficientem facere et cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1179 p 051r 05 zo 28-05-1391.

Arnoldus van den Venne verkocht aan Johannes van Ghemert de jongere alle erfelijke goederen, die aan de broers Johannes en Hessello, kvw Lambertus van den Perre voller, Hessello zvw Hessello gnd Hessels soen en Gerardus zvw Gerardus gnd Otten soen gekomen waren na overlijden van Hessello gnd van Wolfsvinckel en diens vrouw Gertrudis, grootouders van voornoemde Johannes, Hessello, Hessello en Gerardus, gelegen onder Son en Breugel, voorzover voornoemde Johannes, Hessello, Hessello en Gerardus die bezaten, echter uitgezonderd alle erfelijke goederen, die Mijchael gnd van Espdonc in vruchtgebruik heeft, welke eerstgenoemde erfelijke goederen voornoemde Arnoldus van den Venne verkregen had van voornoemde Johannes, Hessello, Hessello en Gerardus, voor de cijnzen en de pachten die eruit gaan, en voor een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Son, samen met alle beesten op voornoemde goederen en met de oogst, belast met de pacht in de brief vermeld. Arnoldus van den Venne verklaarde dat de koopsom is voldaan.

Arnoldus van den Venne omnia bona hereditaria Johanni et Hesselloni fratribus liberis quondam Lamberti van den Per[re] fullonis Hesselloni filio quondam Hessellonis dicti Hessels soen et Gerardo filio quondam Gerardi dicti Otten soen de morte quondam Hessellonis dicti de Wolfsvinckel et Gertrudis quondam eius uxoris avi et avie olim predictorum Johannis Hessellonis Hessellonis et Gerardi jure successionis hereditarie advoluta quocumque locorum infra parochiam de Zonne et de Broegel consistentia sive sita prout et in quantum dicti Johannes Hessello Hessello et Gerardus huiusmodi bona hereditaria possidere consueverunt exceptis tamen et dictis Johanni Hesselloni Hesselloni et Gerardo et eis libere reservatis omnibus bonis hereditariis que Mijchael dictus de Espdonc sub suo usufructu possidet que bona hereditaria primodicta dictus Arnoldus van den Venne erga predictos Johannem Hessellonem Hessellonem et Gerardum pro censibus et paccionibus prius exinde de jure solvendis et pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Zonne ad pactum acquisiverat prout in litteris simul cum omnibus bestiis super predicta bona hereditaria existentibus atque cum omnibus et singulis fructibus (dg: sup) et proventibus super eadem bona ad presens stantibus seu crescentibus ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Ghemert juniori supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta

paccione in dictis litteris comprehensa recognovit insuper dictus Arnoldus van den Venne sibi de pretio emptionis bonorum predictorum a dicto Johanne emptore fore plenarie satisfactum. Testes Uden et Aa datum dominica post sacramenti.

BP 1179 p 051r 06 ma 29-05-1391.

Albertus zwv Theodericus Belen soen verkocht aan Johannes van Ghele alias gnd van Gheldorp wollenklerenwever een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) 3 lopen roggeland in Esch, ter plaatse gnd Brunsrot, tussen voornoemde verkoper enerzijds en Gerardus smid anderzijds, (2) 2 lopen land in Esch, tussen voornoemde Gerardus enerzijds en Johannes Gherijts soen anderzijds, (3) 3 vrachten hooiland, naast voornoemde 3 lopen land gelegen.

Solvit.

Albertus filius quondam Theoderici Belen soen hereditarie vendidit Johanni van Ghele alias dicto de Gheldorp textori laneorum hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie in festo purificationis ex (dg: q) tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Essche in loco dicto Brunsrot inter hereditatem dicti venditoris ex uno et inter hereditatem Gerardi fabri ex alio atque ex duabus lopinatis terre sitis in dicta parochia inter hereditatem dicti Gerardi ex uno et inter hereditatem Johannis Gherijts soen ex alio atque ex tribus plaustratis feni sitis iuxta predictas tres lopinatas terre ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Aa et Jacobus #Loze# datum secunda post sacramenti.

BP 1179 p 051r 07 tma 29-05-1391.

Willelmus Bitter en Johannes Bijtter zwv Rutgherus Bitter droegen over aan Yda dvw Theodericus van der Weijden, tbv Metta wv voornoemde Theodericus van der Weijden en ~~kw~~ voornoemde Metta en wijlen Theodericus van der Weijden, een b-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, in Oss te leveren, gaande uit  $\frac{1}{4}$  deel van een hoeve die eertijds was van hr Rogerus van Levedale, in Oss, welke erfpacht Everardus zwv Nijcholaus van Heze, tbv Nijcholaus zv voornoemde Everardus van Heze, gekocht had van voornoemde Theodericus gnd van der Weijden van Os, en welke pacht nu aan voornoemde Willelmus en Johannes Bijtter behoort.

Willelmus (dg: Tru Bid) Bitter et Johannes Bijtter filius quondam Rutgheri Bitter hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mesure de Busco (dg: solvendam hereditarie purificationis quam Henricus quondam van der Weijden Everardus filius quondam Nijcholai de Heze ad opus) solvendam hereditarie de quarta parte cuiusdam mansi qui quondam fuerat domini Rogeri de Levedale siti in parochia de Os et de attinentiis eiusdem quarta partis supradicti mansi singulis et (dg: u) universis et in Os tradendam quam paccionem Everardus filius quondam Nijcholai de Heze ad opus Nijcholai filii dicti Everardi [de] Heze erga Theodericum dictum van der Weijden de Os emendo acquisiverat prout in litteris et quam paccionem dicti Willelmus et Johannes Bijtter (dg: erga) nunc ad se spectare dicebant supportaverunt Yde filie dicti quondam Theoderici (dg: v) van der Weijden ad opus Mette relicte dicti quondam Theoderici van der Weijden et [liberorum] eorundem Mette et quondam Theoderici van der Weijden promittentes super omnia warandiam et obligationem in dicta paccione existentem deponere. Testes Uden et Steenwech [datum supra].

BP 1179 p 051r 08 tma 29-05-1391.

Johannes Bijtter zwv Rutgherus Bitter verkocht aan Willelmus Bitter alias gnd ~~Truden~~ soen 1 zesterzaad roggeland, in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen erfgoed van het klooster Sint-Clara in Den Bosch enerzijds en

Gerardus zv Rodolphus Hals anderzijds.

Johannes Bijtter filius quondam Rutgheri Bitter (dg: peciam terre) unam sextariatam terre siliginee sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze inter hereditatem conventus sancte Clare in Busco ex uno et inter hereditatem Gerardi filii Rodolphi Hals ex alio #in ea quantitate etc# ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo Bitter alias dicto [<sup>33</sup>Truden] soen promittens warandiam et obligationem (dg: ex parte) deponere. Testes datum ut supra.

**1179 mf1 E 03 p. 52.**

Secunda post sacramenti: maandag 29-05-1391.  
Tercia post sacramenti: dinsdag 30-05-1391.  
anno nonagesimo primo mensis junii die penultima:  
maandag 29-05-1391.  
Quinta post penthecostes: donderdag 18-05-1391.

BP 1179 p 052v 01 ma 29-05-1391.

?Henricus Ghoijer beloofde aan mr Johannes baardscheerder 31 oude schilden evenveel in ander paijment voor een schild als de stad van Den Bosch ten tijde van de betaling voor een schild ontvangt en betaalt, met Sint-Jan over een jaar (ma 24-06-1392) te betalen.

?Henricus Ghoijer promisit magistro Johanni barbitonsori XXXI aude scilde vel pro quolibet tantum in alio pagamento quantum oppidum de Busco tempore solucionis pro quolibet aude scilt [recipiet et solvet a nativitatis Johannis proxime ultra annum persolvendos. Testes Uden et Steenwech datum secunda post sacramenti.

BP 1179 p 052v 02 ma 29-05-1391.

De broers Petrus en Theodericus, kvw Theodericus Lockaert, gaven uit aan Johannes van Herlaer zvw Johannes van den Ham een huis en tuin, in Vught Sint-Lambertus, tussen Johannes van Gheffe<sup>2</sup> enerzijds en Gerardus Bolant anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 29 schelling geld en thans voor een n-erfpacht van 7 zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, voor het eerst over een jaar (wo 25-12-1392), een helft aan voornoemde Petrus en de andere helft aan voornoemde Theodericus, zoals verkrijger beloofde. Aparte brieven van deze belofte.

(dg: Th) Petrus et Theodericus fratres liberi quondam Theoderici Lockaert domum et (dg: ..) ortum sitos in parochia sancti Lamberti de Vucht intr hereditatem Johannis de Ghe[ff<sup>2</sup>]e ex uno et inter hereditatem Gerardi Bolant ex alio prout ibidem est sita ut dicebat dederunt ad hereditariam paccionem Johanni de Herlaer filio quondam Johannis van den Ham ab eodem possidendam pro (dg: di) hereditario censu XXIX solidorum monete prius inde solvendo dando illis etc atque pro hereditaria paccione septem sextariorum siliginis mesure de Busco danda mediatim dicto Petro et mediatim dicto Theoderico a dicto Johanne hereditarie in festo nativitatis Domini et pro primo ultra annum ex premissis [promittens] warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit mediatim dicto Petro et mediatim dicto Theoderico et erunt distincte littere de repromissione. Testes datum ut supra.

BP 1179 p 052v 03 ma 29-05-1391.

Petrus zv Johannes Leijten soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

C.

Petrus filius Johannis Leijten soen prebuit et reportavit. Testes datum

---

<sup>33</sup> Aanvulling op basis van BP 1179 p 054v 07.

supra.

BP 1179 p 052v 04 ma 29-05-1391.

Voornoemde Johannes van Herlaer en zijn broer Johannes van den Ham beloofden aan voornoemde Petrus en Theodericus 44 Gelderse gulden of de waarde binnen 3 jaar na heden te betalen.

Dictus Johannes de Herlaer (dg: promisit dicto Petro et) et Johannes van den Ham eius frater promiserunt super omnia dictis Petro et Theoderico XLIIII Gelre gulden vel valorem infra tres annos datam presentium sine medio subsequentes persolvendos. Testes datum.

BP 1179 p 052v 05 ma 29-05-1391.

Nijcholaus nzvw Johannes gnd met den Koijen gaf uit aan Kathelina wv Theodericus van Hees een erfgoed in Den Bosch, aan de plaats gnd Beurde, naast de stadsmuur, tussen de Molenweg enerzijds en erfgoed van voornoemde Nijcholaus anderzijds, met een eind strekkend aan de stadsmuur en met het andere eind aan erfgoed van voornoemde Nijcholaus, overal 43 voet breed af te meten vanaf de Molenweg richting het erfgoed van Theodericus Martini, en 18½ voet lang af te meten vanaf de stadsmuur richting erfgoed van wijlen Lambertus Campen; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391).

Nijcholaus filius naturalis quondam Johannis dicti (dg: Ko) met den Koijen quondam hereditatem sitam in Busco ad locum dictum Buerde iuxta murum oppidi de Busco inter viam dictam Molenwech ex uno et inter hereditatem dicti Nijcholai ex alio tendentem cum uno fine ad dictum murum et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Nijcholai et que hereditas continet (dg: XIX) #ubique# XLIII pedatas in latitudine mensurando a dicta via #dicta Molenwech# versus hereditatem (dg: quondam) Theoderici Martini (dg: et) et que hereditas continet (dg: XIX) #XVIII et dimidiam# pedatas (dg: in lati) ubique in longitudine mensurando a dicto muro versus (dg: vicum) hereditatem quondam Lamberti Campen ut dicebat dedit ad hereditarium censum Katheline relicte (dg: Th) quondam Theoderici de Hees ab eadem hereditarie possidendam pro hereditario censu XX solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim (dg: J) Domini et mediatim Johannis et pro primo termino nativitatis Domini proxime futuro ex premissis promittens warandiam et obligationem deponere et altera cum tutore repromisit. Testes Aa et Loze datum supra.

BP 1179 p 052v 06 di 30-05-1391.

Boijdekinus wettige zv Johannes Wisselleers zvw Boudewinus Appelman en zijn vrouw Avezoete droegen over aan Jacobus Steenwech een lijfrente<sup>34</sup> van 16 pond geld, op het leven van voornoemde Boijdekinus, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, die Boijdekinus verworven had van de stad Den Bosch.

Boijdekinus filius legitimus Johannis Wisselleers filii quondam Boudewini Appelman #et Avezoete eius uxoris# vitalem pensionem sedecim librarum monete solvendam anno quolibet ad vitam dicti Boijdekini et non ultra mediatim Johannis et mediatim Domini quam pensionem dictus Boijdekinus erga oppidum de Busco acquisiverat prout in litteris vero sigillo etc legitime supportaverunt Jacobo Steenwech cum litteris et jure et condicionibus in ipsis litteris contentis promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Loze datum 3-a post sacramenti.

---

<sup>34</sup> Zie → BP 1180 p 757r 07 vr 18-05-1397, verdere overdracht.

BP 1179 p 052v 07 di 30-05-1391.

Johannes zwv Lambertus van den Pettelaer verkocht aan Johannes van Rode een ledig erfgoed in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, tussen 2 kamers van Katherina dvw Margardis enerzijds en erfgoed van Johannes gnd van Rode snijder anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan de stadsmuur, aan Aleijdis wv Lambertus van den Pettelaer in cijns uitgegeven door voornoemde Katherina dvw Margardis en haar natuurlijke zoon hr Johannes van Mierde priester, van welk erfgoed eerstgenoemde Johannes 1/5 deel verworven had van Johannes van Heze zwv Denkinus van den Huusberge, 2/5 deel van Henricus van den Putte en zijn vrouw Aleijdis, dvw voornoemde Lambertus van den Pettelaer en diens vrouw Aleijdis, 1/5 deel van Gerardus zv Gerardus van Mulsen, Johannes Bijtter, Heijlwigis dv Gerardus van Mulsel en Batha dv Gerardus van Mulsel, en waarvan 1/5 deel aan eerstgenoemde Johannes gekomen was na overlijden van zijn moeder, voornoemde Aleijdis, belast met een b-erfcijns van 40 schelling geld en een b-erfcijns van 4 schelling 5 penning geld aan voornoemde Batha dv Gerardus van Mulsen.

Johannes filius quondam Lamberti van den Pettelaer quondam vacuum hereditatem sitam in Busco ad vicum dictum Buerde inter duas cameras Katherine filie quondam Margardis ex uno et inter hereditatem Johannis dicti de Rode sartoris ex alio tendentem a communi platea retrorsum ad (dg: oppidum) murum oppidi de Busco datam ad censum Aleijdi relicte quondam Lamberti van den Pettelaer a dicta Katherine filia quondam Margardis atque domino Johanni de Mierde eius filio naturali presbitro prout in litteris et de qua hereditate primodictus Johannes unam quintam partem erga Johannem de Heze filium quondam Denkini van den Huusberge et (dg: unam) duas quintas partes erga Henricum van den Putte et Aleijdem eius uxorem filiam dictorum quondam Lamberti van den Pettelaer et (dg: Ke) Aleijdis eius uxoris et unam quintam partem erga Gerardum filium Gerardi de Mulsen Johannem Bijtter Heijlwigem filiam Gerardi de Mulsel Batham filiam Gerardi de Mulsel acquisiverat prout in litteris (dg: et quam hereditatem nunc ad se inte) et de qua hereditate primodicta una quinta pars primodicto Johanni de morte dicte quondam Aleijdis sue matris successione est advoluta ut dicebat et quam hereditatem primodictam dictus Johannes nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie (dg: s) vendidit dicto Johanni de Rode supportavit cum litteris (dg: et) omnibus predictis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte #sui# et dicte quondam Aleijdis sue matris deponere exceptis (dg: X) hereditario censu XL solidorum monete in primodictis litteris contento et hereditario censu quatuor solidorum et quinque denariorum monete (dg: ..) dicte Bathe filie Gerardi de Mulsen exinde solvendo. Testes Uden et Loze datum supra.

BP 1179 p 052v 08 di 30-05-1391.

Johannes Bijtter verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Bijtter prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 052v 09 di 30-05-1391.

Woutherus en Aleijdis, kwv Everardus zwv Walterus van Ghestel, verklaarden een afrekening te hebben ontvangen van hun momber Godefridus van Gestel snijder van alle goederen en zaken, die voornoemde Godefridus namens voornoemde kinderen heeft ontvangen.

Woutherus #et# Aleijdis liberi quondam Everardi filii quondam Walteri de Ghestel cum tutore palam recognoverunt (dg: eis) ipsis legitimam computationem et rationem fore factas a Godefrido de Gestel sartore ab omnibus bonis et rebus quas dictus Godefridus nomine et ex parte dictorum liberorum percepit et levavit a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem et quod (dg: dictus Godefridus) eis per Godefridum de premissis (dg: #et de mamburniate eo quod d# et ab omnibus bonis ad que dictus

Godefridus fore plenarie satisfactum) et de eo quod dictus Godefridus fuerat mamburnus dictorum liberorum plenarie fore satisfactum clamantes dicti Wauterus et Aleijdis cum tutore dictum Godefridum a premissis omnibus et singulis et a dicta mamburnitate quitum promittentes cum tutore nunquam impetere occasione premissorum. Testes datum supra.

BP 1179 p 052v 10 ma 29-05-1391.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van schepenen, Johannes van Bruheze, Henricus Dicbier z.v. Godefridus, Johannes Lemkens en Johannes van Rode.

A.

Et fiet instrumentum super eodem presentibus scabinis Johanne de Bruheze Henrico Dicbier filio Godefridi Johanne Lemkens Johanne de Rode datum in camera (dg: p) anno (dg: nono) nonagesimo primo mensis junii die penultima hora none.

BP 1179 p 052v 11 ma 29-05-1391.

Johannes van Bruheze en Johannes van Ghemert de jongere beloofden aan Philippus Jozollo etc 200 Gelderse gulden (dg: of de w) met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1391; 2+24=26 dgn) te betalen, op straffe van 5.

Johannes de Bruheze et Johannes de Ghemert junior promiserunt Philippo Jozollo etc ducentos Gelre gulden (dg: seu v) ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos sub pena V. Testes Uden et Loze datum supra.

BP 1179 p 052v 12 ma 29-05-1391.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Solvit I grossum.

Primus servabit alium indemnem. Testes datum supra.

BP 1179 p 052v 13 ma 29-05-1391.

Johannes van Hijnen, zijn moeder Margareta en Zegherus van Puppel beloofden aan Heijmericus Groij 30 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1391) te betalen.